Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 07-10-2020
Insolventienummer F.01/19/271
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000112312:F001
Datum uitspraak 20-08-2019
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr I.C.J.C. van de Klundert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Innophysics B.V. 08-10-2019
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5627 JM)Eindhoven aan de 08-10-2019
Fransebaan nr. 592A. 1
Kamer van Koophandel 17194772

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefailleerde bestaan voornamelijk uit het ontwerpen en 08-10-2019
vermarkten van atmosferische druk plasma oplossingen en producten, het 1

(doen) verlenen van diensten en het (doen) verrichten van werkzaamheden

als high tech research & development en ingenieursbureau op het gebied van

precisie optische ontwikkelingen met hulp van optische monomeren en

materialen, met als hoofd marktgebieden de fijnoptiek, de visus (intra-oculair,

lenzen en brillenglazen) en de optische samenstellingen en matrijzen hiervan,

alsmede holdingactiviteiten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f335f180-47c3-e911-80e0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53c61d1f-62eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 225.370,00 €-10.015,00 € 162.596,00
2017 € 146.192,00 € -98.090,00 € 94.683,00
2018 € 124.628,00 € -99.535,00 € 152.363,00
2019 €61.779,50 € -57.040,12

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 08-10-2019

1

Boedelsaldo

€ 0,00 08-10-2019
1
€ 5.904,16 07-10-2020
3
Toelichting

Abusievelijk is in verslag 1 en 2 het boedelsaldo niet vermeld:

Verslag 1 (t/m 3 oktober 2010): € 0,00
Verslag 2 (t/m 3 april 2020): € 14.725,08

Verslagperiode

van 08-10-2019
20-8-2019 1

t/m

3-10-2019

van 09-04-2020
4-10-2019 2

t/m

3-4-2020

van 07-10-2020
4-4-2020 3

t/m

2-10-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 37 uur 36 min
2 20 uur 42 min
3 4 uur 36 min
totaal 62 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is:

Innophysics Group B.V.
Arafura 1

5691 JA Son en Breugel
KvK 17163552

Innophysics Group is eveneens in staat van faillissement verklaard, met
benoeming van dezelfde rechter-commissaris en curator als in dit faillissement
zijn aangesteld.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator erover geinformeerd dat geen
sprake is van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Eventuele verzekeringen worden per datum faillissement beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfspand te Eindhoven aan de Fransebaan nr. 592A.
Gefailleerde had de huurovereenkomst al opgezegd en deze zou 30 september
2019 eindigen. De curator heeft de huurovereenkomst zekerheidshalve
nogmaals opgezegd ex artikel 39 Fw.

Verhuurder heeft de curator in de gelegenheid gesteld het gehuurde uiterlijk 7
oktober 2019 bezemschoon op te leveren.

Het gehuurde is inmiddels bezemschoon opgeleverd aan verhuurder.

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

09-04-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator als volgt geinformeerd. 08-10-2019
1

Gefailleerde zou circa 11 jaar geleden zijn opgericht vanuit Vision Dynamic

Optics B.V. Vanaf de oprichting tot circa 4 a 5 jaar geleden zou gefailleerde zich

hebben beziggehouden met de ontwikkeling van een plasmaprinter. Alle

ontwikkelactiviteiten werden gefinancierd uit eigen middelen aangevuld met

subsidies. Een klein aantal producten (printers) zou zijn verkocht aan onder

andere TNO, universiteiten en Fontys Hogescholen. Tevens was door ABN

AMRO Bank N.V. een krediet verstrekt.

Omstreeks eind 2017 / begin 2018 constateerde gefailleerde dat het volume
achterbleef en werd met een additionele investeerder (Berkeldal B.V.) gezocht
naar mogelijkheden voor een conversie van een kleine wetenschappelijke
markt naar een hoger volume via de industriéle afzetmarkt. Hiertoe werd een
extra commerciéle medewerker aangetrokken om grote organisaties als klant
te kunnen bereiken ofwel de know-how rond de productie en het gebruik van
een plasmaprinter via een licentiesysteem te vermarkten. Vanaf begin 2018 tot
halverwege 2019 is veel tijd besteed aan het samenstellen van een volledig
gegevenspakket ten behoeve van het opzetten van een licentiesysteem.
Gefailleerde zou ook een aanvang hebben gemaakt met verkoop van
inventaris en voorraad teneinde de kosten te beperken en heeft de huur van
het bedrijfspand opgezegd om zich volledig te kunnen richten op de verkoop
van licenties met betrekking tot de vergaarde kennis en data voor het
assembleren en gebruiken van een plasmaprinter.

De bestuurder van gefailleerde heeft getracht additionele gelden te verkrijgen
via ABN AMRO en Berkeldal B.V. Deze bleken hiertoe niet meer bereid. De bank
heeft op 17 juli 2019 de financiering opgezegd. Vervolgens zou ook Berkeldal
B.V. haar lening van € 150.000 hebben opgeéist. De bestuurder van
gefailleerde heeft daarop noodgedwongen het eigen faillissement
aangevraagd.

De patenten van de uitvinding van gefailleerde (plasmaprinter) zouden
toebehoren aan Vision Dynamics Holding B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-10-2019
1 1
Toelichting

Bij gefailleerde zou ten tijde van de faillietverklaring nog één werknemer in
dienst zijn geweest.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-10-2019
3 1
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten van twee van de drie werknemers zouden zijn
geéindigd voor datum faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-8-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de 08-10-2019
arbeidsovereenkomst op 23 augustus 2019 opgezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-10-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting. €12.112,20 € 1.200,00

totaal €12.112,20 € 1.200,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een beperkte hoeveelheid kantoorinventaris en een
werkplaatsinrichting met onder andere een draai- en freesbank en diverse
gereedschappen. De kantoorinventaris en overige werkplaatsinrichting zullen
via een internetveiling worden verkocht.

De kantoorinventaris en werkplaatsinrichting zijn inmiddels via een
internetveiling verkocht. De opbrengst is bijgeschreven op de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog onbekend.

De fiscus heeft een vordering ad € 1.833 ingediend waaraan het
bodemvoorrecht is verbonden. Dit volledige bedrag zal de curator (samen met
de boedelbijdrage) toevoegen aan het boedelactief, waarna de resterende
opbrengst wordt afgedragen aan de pandhouder.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zullen via een internetveiling worden verkocht.

De curator is met de pandhouder (ABN) een boedelbijdrage overeengekomen
van 10% (met een minimum van € 2.200) over de ABN toekomende gelden uit
de opbrengsten van de aan ABN AMRO Bank N.V. verpande bedrijfsinventaris,
rollend materieel en debiteurenvorderingen.

Inmiddels heeft de afrekening met de pandhouder plaatsgevonden. De
vordering van de fiscus van € 1.833 waaraan het bodemrecht was verbonden
alsmede de boedelbijdrage is toegevoegd aan het boedelactief.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

08-10-2019
EE
08-10-2019
EE
09-04-2020
& 2
08-10-2019
mE1
09-04-2020
E 2
08-10-2019
EE
07-10-2020
EEB



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
know how en data

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over een set, gegevens, gebruiksaanwijzingen, 08-10-2019
testresultaten etc. met betrekking tot de assemblage en het gebruik van een 1
plasmaprinter. Daarvoor hebben zich enkele geinteresseerden gemeld (in

combinatie met de Octrooien op de plasmaprinttechnologie, die niet tot de

boedel behoren). Tot op heden heeft dit echter niet tot een concreet bod

geleid.

Kort na aanvang van de faillietverklaring is een grote groep potentiéle 09-04-2020
gegadigden benaderd om een bod uit te brengen op de octrooien (eigendom 2

van een persoonlijke holding van de bestuurder en verpand aan een

schuldeiser van gefailleerde) en de bijbehorende beschreven know how en

onderzoeksdata. Hoewel zich daarop een aantal gegadigden heeft gemeld,

hebben die zich uiteindelijk allemaal teruggetrokken. De curator heeft daarop

besloten de verkoopinspanningen te staken. De beschreven know how en

onderzoeksdata bevinden zich nog op een externe HD die de curator voorlopig

onder zich houdt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 08-10-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator erover geinformeerd dat er 08-10-2019
geen openstaande debiteurenposten zijn. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€91.792,52 08-10-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
ABN heeft een vordering ingediend terzake van een verleend krediet.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. heeft een pandrecht op de bedrijfsinventaris, de 08-10-2019
debiteurenvorderingen en voorraden. 1

5.4 Separatistenpositie

Met de bank is afgestemd dat de curator de verpande zaken te gelde zal 08-10-2019
maken ten behoeve van de bank als separatist (‘oneigenlijke lossing'). Op 1
voorhand is duidelijk dat de vordering van de bank niet volledig uit de

opbrengst van de zakelijke zekerheden kan worden voldaan.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op een 08-10-2019
rechtsgeldig overeengekomen eigendomsvoorbehoud 1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 08-10-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

08-10-2019

Toelichting 1

De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage overeengekomen van

10% over de ABN toekomende gelden uit de opbrengsten van de aan ABN

AMRO Bank N.V. verpande bedrijfsinventaris, rollend materieel en

debiteurenvorderingen. De minimale boedelvergoeding zal € 2.200,00 exclusief

BTW bedragen.

€ 1.200,00 09-04-2020

2

Toelichting

Inmiddels heeft de curator een eindafrekening gemaakt terzake van de

verkoop van de verpande inventaris en voorraad. Aan ABN komt, na aftrek van

de boedelbijdrage en de opbrengst die op grond van het bodemvoorrecht aan

het boedelactief wordt toegevoegd, toe een bedrag van € 8.827,20.

Voor afwikkeling van het verbande voertuig en de daarover verschuldigde

boedelbijdrage wordt verwezen naar het verslag in het faillissement van

Innophysics Europe B.V.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

best. financiering en zekerheidsdocumentatie, afstemming met bank. 08-10-2019
1

Afrekening uitwinning pandrecht ABN. 09-04-2020
2

I De afrekening met de pandhouder heeft plaatsgevonden (zie ook onder 3.5). 07-10-2020

mE3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-10-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 08-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 08-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-10-2019

1

6.6 Opbrengst

08-10-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-10-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 08-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nog onderzoek doen naar de wijze waarop de boekhouding is
ingericht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de laatste drie boekjaren voorafgaand aan het
faillissement zijn steeds ruim binnen de uiterste termijn van 13 maanden na
afloop van het betreffende boekjaar gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Vooralsnog is niet gebleken van enig paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal aan de hand van de grootboekadministratie
een basaal rechtmatigheidsonderzoek worden verricht. Indien daaruit geen
indicaties blijken dat sprake is geweest van onregelmatigheden, zal worden
overgegaan tot afronding van het faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zijn geen indicaties waaruit blijkt dat sprake zou zijn geweest van
onregelmatigheden.

08-10-2019

1

08-10-2019

1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

08-10-2019
1

09-04-2020
2

07-10-2020

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00 08-10-2019
1
€4.115,88 09-04-2020
2
Toelichting

Het UWV heeft een tweetal vorderingen ingediend (loonvordering en premie
W G-deel).

I € 4.358,94 07-10-2020
3

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 08-10-2019
1
€1.833,00 09-04-2020
2
Toelichting

De Belastingdienst heeft tot op heden twee vorderingen ingediend terzake van
verschuldigde omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00 08-10-2019
1
€ 4.541,65 09-04-2020
2
Toelichting

Het UWV heeft een tweetal vorderingen ingediend (loonvordering en premie
W G-deel).

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 08-10-2019
1
€ 0,00 09-04-2020
2
Toelichting

Tot op heden hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 145.488,03

€ 130.001,33

Toelichting
In het totaal is tevens de pro forma ingediende restvordering van de
pandhouder (ABN Amro) begrepen.

€ 130.099,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zoals het er op dit moment naar uitziet, zal geen uitkering aan de concurrente
crediteuren kunnen plaatsvinden.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren etc.

08-10-2019

1

09-04-2020
2

08-10-2019

1

09-04-2020
2

07-10-2020
3

08-10-2019

1

07-10-2020
3

08-10-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

08-10-2019

1

08-10-2019

1

08-10-2019
1

08-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de aankomende verslagperiode onder andere de volgende
werkzaamheden verrichten:

- verkoop activa;

- voortzetting inventarisatie mogelijkheden tegeldemaking Know How;
- een eindafrekening maken met de pandhouder;

- correspondentie met crediteuren;

- het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

In de komende verslagperiode wordt een basaal rechtmatigheidsonderzoek
ingesteld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is op dit moment niet duidelijk op welke termijn het faillissement zal
kunnen worden afgewikkeld.

Naar verwachting zal het volgende verslag een eindverslag zijn.

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

Dit betreft het eindverslag. De curator gaat over tot afwikkeling van het
faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

08-10-2019

1
09-04-2020
2
08-10-2019

1
09-04-2020
2
07-10-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


